Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUER URGÊNCIA ESPECIAL DO PLC Nº 10/2025 - Institui o Plano de Mobilidade Urbana
do Município de Ibitinga – PlanMob Ibitinga, e dá outras providências.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro  que  o  Projeto  de  Lei  Ordinária  mencionado  passe  a  tramitar  com  Regime  de
Urgência Especial, bem como seja incluído na Ordem do Dia da Sessão que se realiza na
data de hoje.

Justificativa: Esta  solicitação  se  dá  em  razão  ao  atendimento  do  pedido  de  Urgência
Especial  feito  pela  Prefeitura  Municipal,  junto  ao  projeto.  Ressalta-se  que  o  Plano  de
Mobilidade Urbana é um plano  estratégico  desenhado  para  satisfazer  as necessidades  de
mobilidade dos seus cidadãos,  no sentido  de promover  uma melhoria no atual  modelo  de
deslocamento urbano, na produção de uma cidade ambientalmente sustentável, socialmente
inclusiva e gerida de maneira mais democrática.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 15 de abril de 2025.

MARCOS MAZO
Vereador - PL

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-04-15T21:17:22+0000

		2025-04-15T21:48:04+0000

		2025-04-15T21:58:06+0000

		2025-04-15T22:01:23+0000

		2025-04-15T22:06:19+0000

		2025-04-15T22:15:24+0000